ПРОТОКОЛ № 42/5
рассмотрения и оценки котировочных заявок на участие в запросе котировок цен на подписку периодических изданий для Центральной районной и Центральной районной детской библиотек МУК «Островская центральная районная библиотека» на 1-ое полугодие 2009 года
г. Остров

22.09.2008 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Зам. председателя комиссии:

	Кусницына О.В.
	- И.о. председателя комитета планирования и социально– экономического развития Островского района;

	Члены комиссии:

	Пахомов В.Н.
	- Консультант юридического отдела Администрации Островского района

	Котельникова А.А.
	- И.о. председателя комитета ЖКХ, строительства и архитектуры;

	Васильева С.Г.
	- Заместитель председателя МУ КУМИ Островского района

	Секретарь:

	Александрова О.А.
	- Главный специалист комитета планирования и социально-экономического развития администрации Островского  района

	Представитель заказчика:

	Барзова Л.А.
	- Зав. отделом комплектования и обработки литературы МУК «Островская центральная районная библиотека»

СЛУШАЛИ:

Секретарь комиссии Александрова О.А.

Извещение о проведении запроса котировок цен на подписку периодических изданий для Центральной районной и Центральной районной детской библиотек МУК «Островская центральная районная библиотека» на 1-ое полугодие 2009 года было размещено на официальном сайте Островского района 15.09.2008 г. под № 42/2.
Максимальная цена контракта – 89 000 руб.
Срок поставки товара – до 30.06.2009 года.
Муниципальный заказчик – МУК «Островская центральная районная библиотека» муниципального образования «Островский район», контактное лицо – начальник Андреева Татьяна Петровна

В установленные сроки была подана одна заявка:

От Островского филиала ОАО «Роспечать» 19.09.2008 в 1415 сумма               86 536, 55 руб. Данная котировочная заявка не соответствует требованиям установленным в извещении № 42/2 от 15.09.2008 г. о проведении запроса котировок цен, а в частности перечень наименований периодических изданий, предложенный ОАО «Роспечать» в котировочной заявке имеет расхождение по нескольким пунктам с Приложением №1 к вышеуказанному извещению (Список периодических изданий необходимых для Центральной районной и Центральной районной детской библиотек МУК «Островская центральная районная библиотека» МО «Островский район» в I полугодии 2009 года).
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с п. 3 ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» комиссией единогласно принято решение отклонить котировочную заявку, поданную Островским филиалом ОАО «Роспечать», в связи с несоответствием требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок цен.

2. Руководствуясь п. 9 ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», комиссией единогласно  принято решение повторно разместить заказ путем запроса котировок цен, изменив условия исполнения контракта.
Зам. председателя комиссии ___________________________  Кусницына О.В.
Члены комиссии               ______________________________      Пахомов В.Н.
                                          _____________________________Котельникова А.А.
                                          _______________________________ Васильева С.Г.
Секретарь                      ______________________________ Александрова О.А.
Заказчик                               ______________________________     Барзова Л.А.